令和５年９月５日

新潟市建設工事入札参加業者 各位

東部地域土木事務所

財務部契約課

「東土第１９号 一般県道白山停車場女池線（西跨線橋）耐震補強工事」

の積算内容について（お知らせ）

 「東土第１９号 一般県道白山停車場女池線（西跨線橋）耐震補強工事」の積算内容につ

いて、下記のとおりお知らせします。

 積算にあたってはご注意くださいますよう、よろしくお願いします。

記

 本工事費内訳表で計上している「工場塗装工」について

① 施工第 0-0014 号、0-0015 号、0-0016 号、0-0017 号内訳表で計上している

「塗料、シンナー、労務費、諸雑費」は直接工事費に含めています。

共通仮設費（現場環境改善費含む）、現場管理費、一般管理費等の率対象として積算し

ています。

② 工場管理費の率対象は、施工第 0-0014 号、0-0015 号、0-0016 号、0-0017 号内訳表の

「備考・雑材料区分・管理費区分」欄に「2 工場管理費」と記載の「塗料、シンナー」

のみです。「労務費、諸雑費」は対象外として積算しています。

③ 工場管理費（＝工場管理費の率対象×工場管理費率）は、工事原価計の項目に計上し

ています。一般管理費等の率対象ですが、共通仮設費、現場管理費の率対象外として積

算しています。

 ④ 上記 ①、②、③については契約後、設計変更協議の対象とします。

 別紙、本工事費内訳表（抜粋版）、施工内訳表参照

直接工事費の対象

①直接工事費の対象

①直接工事費の対象額には工場塗装工を含めて積算しています。

共通仮設費（現場環境改善費含む）、現場管理費、一般管理費等の率対象として積算しています。

①直接工事費の対象

①直接工事費の対象

①直接工事費の対象

③工事原価計の項目に工場管理費（＝工場管理費の率対象×工場管理費率）を加算しています。

③工場管理費は、一般管理費等の率対象としています。

（抜粋版）

①現場環境改善費の率対象には、工場塗装工を含んでいます。

①共通仮設費の率対象には、工場塗装工を含んでいます。

①現場管理費の率対象には、工場塗装工を含んでいます。

（略）

（略）

①一般管理費等の率対象には、工場塗装工を含んでいます。

以上